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اخبار 2

خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

برای انجام برنامه های فرهنگی

تاریخ اول دی 1336 در مطلبی در  روزنامه خراسان در شماره 2451 به 
و  ها  دبیرستان  روســاء  آقایان  از  مرکب  ای  جلسه  است:  آورده  پنج  صفحه 
مدیران دبستان ها در محل اداره بیرجند با حضور آقای هادوی معاون فرهنگ 
تشکیل و تصمیمات زیر اتخاذ گردید. انجام مسابقات والیبال ؛ فوتبال و پینگ 
پنگ بین آموزشگاه، تشکیل انجمن همکاری خانه و مدرسه، انعقاد مجالس 
سخنرانی وسیله محصلین در کلیه بنگاه ها برای دانش آموزان، بازدید دانش 
ایستگاه  و  سیم  بی  تلگراف،  و  پست  برق،  کارخانه  از  ها  دبیرستان  آمــوزان 

هواشناسی، اجراء برنامه های طباخی و گلدوزی در دبیرستان شوکتی. 

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 راننده هستم و بیشتر در جاده کمربندی طبس  ●
به ویژه مسیر اصلی یزد- دیهوک - مشهد تردد می 
کنم. از مدت ها قبل چراغ چشمک زن تقاطع ورودی 
دشتغران خاموش و سرعت گیرها نیز بدون خط 
کشی، است. این موضوع به ویژه شب ها خسارت 

هایی به وسایل نقلیه وارد می کند.
 اقدامات و پیگیری ها برای استقرار پادگان در قاین  ●

به کجا رسید؟
 در روستای امیرآباد بیرجند و در ابتدای خیابان  ●

آزادگان، چند ماه است که لوله آب ترکیده و به 
آسفالت خیابان نیز آسیب رسانده است. این اتفاق، 
ضمن هدر رفت آب، حفره ایجاد شده برای تردد 
 خودروها و موتورسواران مشکل ایجاد کرده است.

 دست اندرکاران برای رفع این مشکل اقدام کنند. 
 به تازگی مسیر رفت و آمد به اکبریه در حاشیه  ●

میدان ولی عصر )عج( با نیوجرسی مسدود و سبب 
ایجاد مشکلاتی برای ساکنان این منطقه شده و 
حتی تردد خودروی اورژانس مستقر در این محل 
را دچار مشکل کرده است. مسئولان قبل از این 

اقدام، برای تعبیه مسیر دیگر اقدام می کردند.

بر اساس آمار 
اعلام شده در مهر 

98 شاخص کل 
نرخ تورم نقطه ای 
32.1 و به نسبت 

شاخص تورم نقطه 
ای در شهریور 

امسال، کاهشی 
است با این حال 

این نرخ از میانگین 
کشوری)28.3( 

بالاتر است

معتمدیان: ورزش 
استان نیازمند 

تحول در زیرساخت 
و مدیریت است ،با 

همکاری مدیر کل 
ورزش و جوانان 
و معاون سیاسی 

استاندار، جلسات 
بررسی دقیق 
تر مشکلات و 

کمبودها در قسمت 
زیرساخت های 
ورزشی برگزار

شود
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 شاخص های تورم در خراسان جنوبی کاهش یافت

 استان در پله دوم بالاترین نرخ تورم 12 ماهه
به  کننده  مصرف  قیمت  شاخص  آخرین   – اکبری 
تفکیک استان ها در حالی از سوی مرکز آمار ایران 
منتشر شد که بر اساس آن نرخ تورم در خراسان 
جنوبی در مهر ماه، نسبت به شهریور روند کاهشی 
اندکی به خود گرفته است با این حال، نرخ تورم 12 
ماهه و نقطه به نقطه در استان از میانگین کشوری 
بالاتر است. بر اساس آمار اعلام شده در مهر 98 
32.1 و به نسبت  شاخص کل نرخ تورم نقطه ای 
شاخص تورم نقطه ای در شهریور امسال، کاهشی 
است با این حال این نرخ از میانگین کشوری)28.3( 
بالاتر است. طبق اطلاعات ارائه شده از سوی مرکز 

آمار ایران، تورم نقطه به نقطه در خراسان جنوبی 
طی شهریور امسال 42 درصد و در جایگاه سوم بوده 
است که این شاخص در مهر ماه با سقوط یک پله ای 
در جایگاه چهارم، به 32.1 رسیده است بنابراین 
چهارمین استان دارای بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه است. همچنین نرخ تورم نقطه ای خانوارهای 
شهری و روستایی در استان در شهریور گذشته به 
ترتیب 43.3 و 38.7 درصد بود که در مهر با سیر 
نزولی به ترتیب به 33.1 و 30.2 درصد کاهش یافت 
بنابراین تورم نقطه به نقطه خانوار شهری و روستایی 
استان در مهر در جایگاه سوم و 16 قرار دارد. از طرفی 

نرخ تورم ماهانه خراسان جنوبی در مهر، با یک دهم 
درصد افزایش نسبت به شهریور، پنج دهم درصد 
اعلام شد در حالی که که میانگین کشوری آن 1.7 
درصد است. بر اساس اطلاعات جدول شاخص قیمت 
کل کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور و 
درصد تغییرات شاخص به تفکیک استان ها، نرخ تورم 
12 ماه منتهی به مهر در استان 49.4 درصد است 
در حالی که این نرخ در شهریور 50.3 درصد بود. 
میانگین کشوری این شاخص 42 درصد اعلام شده 
که بر این اساس، نرخ این شاخص تورمی در استان از 

میانگین کشوری آن 7.4 درصد بیشتر است.

محرومیت در 92 درصد روسـتاهای استان            

 قاسـمی - 92 درصـد روسـتاهای خراسـان جنوبـی ضریـب محرومیـت دارد 
و از نقـاط محـروم اسـتان به حسـاب مـی آید. بـه گـزارش خبرنـگار مـا ، آذر 93 
»خزاعـی« معـاون وقـت کمیتـه امـداد امـام خمینـی )ره( گفـت کـه محرومیـت 
در 94 درصـد وسـعت خراسـان جنوبـی ریشـه دارد و برآوردهای کارشناسـان 
وزارت کشـور و ضریب هـای محرومیت در مناطق مختلف اسـتان این را نشـان 
مـی دهـد. بـه گفتـه وی، شـاخص محرومیـت بـر اسـاس پراکنـش جمعیـت و 
میـزان محرومیـت حاصـل شـده و همـه اسـتان بـه جـز دهسـتان هـای القورات 
بخـش مرکـزی بیرجنـد، باغسـتان و بـرون فـردوس، دارای ضریـب محرومیت 

اسـت کـه البتـه میـزان آن در نقـاط مختلف تفـاوت دارد.

محرومیت در حاشیه شهرها
حالا پنج سـال از آن زمـان می گـذرد و معـاون حمایت، سـلامت و خانـواده این 
اداره کل می گوید: 92 درصد روسـتاهای اسـتان ضریـب محرومیت دارد و از 
61 دهستان موجود 95 درصد آن یعنی 58 دهستان در مناطق محروم واقع 
اسـت. در ایـن میان، شـهرها بـا توجه بـه میـزان دسترسـی به آیتـم هـای تعیین 
کننـده فقـر و محرومیت، برخـورداری بیشـتری دارند البته در حاشـیه شـهرها 
محرومیـت بیشـتر اسـت. بـه گفتـه »نخعـی« کاهـش محرومیـت در اسـتان بـه 
این معنی نیسـت که ضریـب این شـاخص اقتصـادی پایین آمـده باشـد بلکه در 
سال های گذشته، فقر خشـن در روسـتاها و نقاط دور افتاده حاکم بود و مردم 
برای معیشـت دچار مشـکل بودند اما بـا ورود کمیته امداد امـام خمینی )ره( و 
توجـه به ایـن مناطـق، محرومیت کمی ملایم شـده اسـت امـا به معنـای کاهش 
ضریـب محرومیـت نیسـت. وی برخـی اقدامـات ایـن نهـاد بـرای بهداشـت، 
معیشـت، به سـازی مسـکن و ... را مطـرح و تصریـح می کند کـه به جرئـت نمی 
تـوان گفـت ضریـب محرومیـت در یـک منطقـه کاهـش یافتـه اسـت. بنـا بـر آمار 
وی، هنوز 92 درصـد روسـتاهای منطقه ضریـب محرومیت دارد کـه در تعیین 
ایـن شـاخص 27 آیتـم از جملـه راه روسـتایی، آب و فاضـلاب بهداشـتی، صـدا 
و سـیما، مخابـرات و ... موثـر اسـت و یکـی از آیتـم هـای آن خانواده هـای تحت 

پوشـش کمیته  امـداد امـام خمینی هسـتند. 

برنامه ریزی راهپیمایی 13 آبان در 30 نقطه استان

قاسمی - راهپیمایی 13 آبان در 30 نقطه شهری و روستایی استان برگزار می 
شود.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: شعار راهپیمایی 13 آبان 
امسال، استکبارستیزی و مقاومت اسلامی، سرآغاز افول و فروپاشی آمریکاست.
 حجت الاسلام »ملایی« افزود:راهپیمایی در مرکز استان از میدان ابوذر آغاز 

می شود و میدان قدس محل اجتماع راهپیمایان خواهد بود.

نمایشگاه کتاب سوم آذر برپا می شود
 سیزدهمین نمایشگاه بزرگ کتاب استان سوم تا هشتم آذر با هدف ترویج فرهنگ 
 کتاب خوانی و ایجاد شرایط مناسب برای دسترسی هر چه بهتر دانشجویان، 
دانش آموزان و ... به کتاب در بیرجند برپا خواهد شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: در این نمایشگاه حدود 270 ناشر و نمایندگی نشر حضور خواهند 
داشت. »ناصر نبی زاده« برگزاری سه شب فرهنگی ویژه شهرستان ها و توجه ویژه 

به حوزه کودک و نوجوان را از برنامه های این نمایشگاه برشمرد.

 هفته آینده؛ شروع بیمه اجباری

حسین قربانی – بیمه اجباری از 13 آبان با هدف تحقق عدالت اجتماعی در حوزه 
بیمه آغاز می شود. مدیر عامل سازمان بیمه سلامت در مراسم گرامی داشت بیمه 
سلامت گفت: از 40 میلیون بیمه شده کشور 85 درصد بیمه شدگان به طور رایگان 
از خدمات بیمه سلامت استفاده می کنند. به گفته »دبیری« نبود توازن بین منابع و 
مصارف بیمه سلامت، بزرگ ترین چالش در این باره است. مدیرکل بیمه سلامت 
استان هم گفت: با اجرای نظام ارجاع و پزشک خانواده، خدمات درمانی به بیمه 
شدگان روستایی استان به خوبی انجام می شود. به گفته دکتر »اربابی« با اجرای 
بیمه اجباری همه افراد باید در 6 ماه آینده برای بیمه شدن به دفاتر پیشخوان مراجعه 
کنند. دکتر »مهدی زاده« معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم اظهار 
کرد: در روستاهای استان 500 واحد خدمات بهداشتی ارائه می کنند. »حسینی« 
معاون توسعه منابع انسانی استانداری نیز لازمه کاستن از تصدی گری دولت در 
بیمه را داشتن بخش قوی بیمه ای دانست. دکتر »افضلی« رئیس مجمع نمایندگان 

استان هم خواستار برنامه ریزی برای رفع موانع موجود در بیمه سلامت شد.

استاندار پای  درد دل  مسئولان 48 هیئت ورزشی
 از سفر » نوبخت « ، 5 میلیارد تومان سهم ورزش استان شد

زهرا قربانی – روسای هیئت های ورزشی استان روز گذشته در دیداری صمیمی با 
استاندار از چالش های ورزش گفتند و »معتمدیان« در این نشست 210 دقیقه ای 
به دغدغه های مسئولان 48 هیئت ورزشی استان گوش داد. به گزارش خبرنگار 
ما، حذف موانع قانونی تردد مینی بوس های ادارات ورزش و جوانان برای اعزام 
ورزشکاران به مسابقات کشوری، ساخت یک هتل ورزشی برای میزبانی رقابت های 
کشوری و اردوهای تیم ملی در مرکز استان، اختصاص فضاهای اختصاصی به رشته 
های مختلف، توجه بیشتر به قهرمانان و ملی پوشان، استفاده از ظرفیت دیگر نهادها 
برای توسعه ورزش استان، کمک مالی به تیم ها برای حضور در لیگ های کشوری، 
توجه به بخش آموزش، حمایت بیشتر برای میزبانی های ملی و بین المللی، حمایت 
و تسهیلات برای خرید تجهیزات، تسهیل در قوانین استفاده از معافیت های مالیاتی 
در حوزه ورزش، برنامه ریزی بهتر برای رشد ورزش استان و ... از مهم ترین مسائلی 

بود که روسای هیئت های ورزشی مطرح کردند.

مصوبات در 10 روز جمع بندی شود
استاندار هم بعد از شنیدن این مسائل با اشاره به این که خراسان جنوبی، استانی 
تازه تاسیس است که در بیشتر حوزه ها به ویژه زیرساخت های ورزشی عقب افتادگی 
جدی دارد گفت: کشور از نظر بودجه با مشکلاتی رو به روست اما این کمبود نباید 
جلوی فعالیت را بگیرد بلکه باید با مدیریت صحیح از ظرفیت های موجود بهترین 
استفاده را داشت. »معتمدیان« با اشاره به این که نیازمند تحول در بخش زیرساخت 
و مدیریت ورزش استان هستیم افزود: با همکاری مدیر کل ورزش و جوانان و معاون 
سیاسی استاندار، جلسات بررسی دقیق تر مشکلات و کمبودها در قسمت زیرساخت 
های ورزشی برگزار و مصوبات هم طی 10 روز آینده جمع بندی شود. او با تاکید بر 
این که باید از ظرفیت های موجود، بیشترین استفاده شود افزود: برای استفاده از 
ظرفیت نهادهای دیگر در توسعه ورزش، بررسی های لازم انجام خواهد شد و در کنار 
این باید مسئولان ورزشی از ردیف های اعتباری ملی و فدراسیون ها هم استفاده 
کنند. به گفته وی از محل سفر دکتر نوبخت به استان، پنج میلیارد تومان سهم ورزش 
استان شد که به وزارت ابلاغ شده است و برای دریافت این بودجه باید پیگیری شود.

6 دیدار در روز اول هندبال منطقه 6 
زهرایی - سوت رقابت های هندبال منطقه 6 کشور 
با حضور هفت تیم از روز گذشته در بیرجند به صدا 
درآمد. به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها تیم 
هایی از خراسان جنوبی »الف« و »ب«، زهک سیستان 
و بلوچستان، ولی عصر، امید و زرند کرمان و زارچ یزد 
در سالن شهیدین قاسمی با هم رقابت می کنند. در 
اولین روز این دیدار ها 6 بازی برگزار شد.بر اساس 

این گزارش این رقابت ها تا فردا ادامه دارد.

گوش شکسته ها نهایی نشدند
تیم کشتی فرنگی استان روز گذشته در رقابت های 
لیگ برتر کشور در سیرجان به مصاف »بازار بزرگ 
تهران« و »سیرجان« رفت اما نتوانست در این دور، 
حریفانش را از پیش رو بردارد و به مرحله نهایی این 
رقابت ها صعود کند. رئیس هیئت کشتی استان به 
»خراسان جنوبی« گفت: به این ترتیب تیم خراسان 
جنوبی در جایگاه پنجم این رقابت ها قرار گرفت. 
»سروری« از حمایت های استانداری، مدیر کل ورزش 
وجوانان و بانک ایران زمین که برای حضور تیم در این 

رقابت ها به هیئت کمک کردند قدردانی کرد.


